Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

Шишовская средняя общеобразовательная школа

Бобровского муниципального района Воронежской области

ПРИКАЗ

«02»сентября 2013 г                                                                                   №26 / 21

с. Шишовка

Об утверждении рабочих программ

по предметам  на 2013-2014уч.год

 На основании заседаний методических объединений  школы

п р и к а з ы в а ю:

Утвердить рабочие программы по предметам  на 2013-2014 учебный год:

начального общего образования :

1. Рабочая программа по русскому языку в 1,2,3,4  классах

2. Рабочая программа по литературному чтению   в 1,2,3,4  классах

3. Рабочая программа по английскому языку  во   2,3,4  классах

4. Рабочая программа по математике  в 1,2,3,4  классах

5. Рабочая программа по искусству ( музыка) в  4 классах

6. Рабочая программа по  окружающему миру  в 1,2,3,4 классах

7. Рабочая программа по  музыке в 1,2,3  классах

8. Рабочая программа по  изобразительному искусству в 1, 2,3  классах

9. Рабочая программа по  искусству (ИЗО) в  3, 4 классах

10. Рабочая программа  по  технологии в 1,2,3,4 классах

11. Рабочая программа  по физической культуре в 1,2,3,4 классах

12. Рабочая программа по культуре общения во2,3,4 классах

13.  Рабочая программа по курсу «Основы религиозных  культур и

светской этики »  в 4 классе

14. Рабочая программа по курсу « Урок здоровья»  во 2,3,4 классах

15. Рабочая программа по информатике в 2.3.4 классах

основного общего образования:

1. Рабочая программа по русскому языку в  5,6,7,8,9  классах

2. Рабочая программа по литературе  в  5,6,7,8,9 классах

3. Рабочая программа по английскому языку  во   5,6,7,8.9  классах

4. Рабочая программа по математике  в 5,6,7,8,9   классах

5. Рабочая программа по информатике и ИКТ   в 5,6,7, 8,9  классах

6. Рабочая программа по  истории   в 5,6,7,8,9  классах

7. Рабочая программа по  обществознанию в 6,7,8,9  классах

8. Рабочая программа по  географии  в 6,7,8,9  классах

9. Рабочая программа по природоведению в 5 классе

10. Рабочая программа по физике в 7,8,9 классах

11. Рабочая программа по химии в 8,9 классах

12. Рабочая программа по биологии в 6,7,8,9 классах

13. Рабочая программа по  искусству (музыка) в 5,6,7,8  классах

14. Рабочая программа по  искусству (ИЗО) в 5,6,7  классах

15. Рабочая программа по краеведению в 6,7,8,9  классах

16. Рабочая программа  по  технологии в 5,6,7,8, 9  классах

17. Рабочая программа  по физической культуре в 5,6,7,8,9  классах

18. Рабочая программа по культуре общения во 5,6,7,8,9  классах

19.  Рабочая программа по  основам безопасности жизнедеятельности  в

5,6,7,8,9  классах

20. Рабочая программа по основам агротехники и механизации в 9 классе

21. Рабочая программа по черчению в 8 классе

22. Рабочая программа элективного курса  «Выбор профессии» в 9 классе

23. Рабочая программа элективного курса  «Основы агротехники»  в 9

классе

24. Рабочая программа элективного курса  «Теория и практика сочинения –

рассуждения на основе прочитанного текста» в 9 классе

25. Рабочая программа элективного курса  «Банковские расчеты» в 9 классе

26. Рабочая программа по географии 5 класс

27. Рабочая программа элективного курса по биологии «Вода-основа

жизни» в 9 классе

полного общего образования:

1. Рабочая программа по русскому языку в  10,11   классах

2. Рабочая программа по литературе  в10,11     классах

3. Рабочая программа по английскому языку  в 10,11  классах

4. Рабочая программа по математике  в  10, 11   классах

5. Рабочая программа по информатике и ИКТ   в 10,11   классах

6. Рабочая программа по  истории   в 10,11   классах

7. Рабочая программа по  обществознанию в  10,11   классах

8. Рабочая программа по  географии  в  10  классе

9. Рабочая программа по физике в 10,11 классах

10. Рабочая программа по химии в 10,11  классах

11. Рабочая программа по биологии в  10,11  классах

12. Рабочая программа по мировой художественной культуре  в 10,11

классах

13. Рабочая программа  по  технологии в  10,11   классах

14. Рабочая программа  по физической культуре в  10,11  классах

15. Рабочая программа по  основам безопасности жизнедеятельности  в

10,11   классах

16. Рабочая программа по краеведению в 10, 11 классах

17. Рабочая программа элективного курса   по математике «Система

подготовки к ЕГЭ по математике»  в 10,11 классах

18. Рабочая программа элективного курса    «Сочинение – рассуждение как

жанр и вид задания повышенной сложности на ЕГЭ по русскому языку»

в  11 классе

19. Рабочая программа профессионального обучения в 10,11 классах

Рабочие программы кружковой работы:

1. Рабочая программа кружка «Ступеньки»

2. Рабочая программа кружка «Баскетбол»

3. Рабочая программа кружка « Спортивные игры»

Директор школы _________________А.Н. Ковалев

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

Шишовская средняя общеобразовательная школа

Бобровского муниципального района Воронежской области

ПРИКАЗ

«02»сентября 2013 г                                                                                   №__26/

16_

с. Шишовка

Об утверждении рабочих программ внеурочной деятельности

в 1-3  классах в условиях реализации ФГОС

На основании приказа по школе №21/1 от 24.03.2011 г «О переходе школы на

обучение по ФГОС НОО»

п р и к а з ы в а ю:

.Утвердить рабочие программы внеурочной деятельности в 1-3  классах на

2013 -2014 уч.год:

в 1 классе:

1) Рабочая программа кружка  «Мы и наше здоровье»;

2)  Рабочая программа кружка  «Путешествие в страну слов»;

3) Рабочая программа кружка  «Юный исследователь»;

4) Рабочая программа кружка  «Уроки этикета»;

5) Рабочая программа кружка  «Веселый карандаш»;

6) Рабочая программа кружка  «Удивительный мир природы»;

7) Рабочая программа кружка  «Край мой песенный»;

8) Рабочая программа кружка  «Декоративно-прикладное

творчество»,

во 2 классе:

1) Рабочая программа кружка  «Веселая грамматика»;

2) Рабочая программа кружка  «Эрудит»;

3) Рабочая программа кружка  «Я – исследователь»;

4) Рабочая программа кружка  «Юный эколог»;

5) Рабочая программа кружка  «Радуга»;

6) Рабочая программа кружка  «Веселый английский»;

7) Рабочая программа кружка  «Ступеньки»;

8) «Удивительный мир природы»,

в 3 классе:

1) Рабочая программа кружка  «Умники и умницы»;

2) Рабочая программа кружка  «Веселая грамматика»;

3) Рабочая программа кружка  «Ступеньки»;

4) Рабочая программа кружка  «Проектная деятельность»;

5) Рабочая программа кружка  «Добродея»;

6) Рабочая программа кружка  «Юный спортсмен»;

7) Рабочая программа кружка  «Удивительный мир природы»;

8) Рабочая программа кружка  «Веселый английский».

Директор школы ________________А.Н. Ковалев